UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

Số: 07/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khe Tre, ngày 05 tháng 02  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc phòng chống bệnh viêm đường hô hấp

 cấp do chủng mới của virus corona

Bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona có triệu chứng

sớm giống như bệnh cúm thông thường như sốt, ho, khó thở… Bệnh lây truyền qua

đường hô hấp do tiếp xúc với dịch tiết mũi họng của người mắc bệnh khi nói chuyện,

ho hoặc hắt hơi. Bệnh tiến triển nặng sẽ dẫn tới viêm phổi, suy hô hấp, nếu không

điều trị kịp thời có thể dẫn đến tử vong và chưa có vắc xin phòng bệnh và thuốc điều

trị đặc hiệu.

Thực hiện Công điện khẩn số 01/CĐ-UBND ngày 04/02/2020 của Chủ tịch

UBND huyện Nam Đông về việc triển khai công tác phòng chống bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của virus corona, để chủ động phòng chống bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona, UBND thị trấn Khe Tre đề nghị

các ban ngành đoàn thể, các Tổ trưởng Tổ dân phố vận động người dân thực hiện tốt

các biện pháp sau:

- Giữ vệ sinh cá nhân. Rửa tay bằng xà phòng và nước sạch.

- Che miệng, mũi khi ho hoặc hắt hơi. Đeo khẩu trang ở nơi công cộng.

- Tập thể dục, ăn chín uống sôi và đủ chất để tăng cường sức khỏe.

- Thường xuyên lau chùi sàn nhà, tay vịn cầu thang, tay nắm cửa… Vệ sinh các

đồ vật bằng chất tẩy rửa. Tăng cường lưu thông khí trong phòng.

- Tránh tiếp xúc với người có biểu hiện cúm.

- Người có các triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh không nên đi du lịch đến nơi

đông người.

- Cần đến ngay cơ sở Y tế khi có biểu hiệu sốt, ho, khó thở..

Trên đây là Thông báo của UBND thị trấn Khe Tre về việc phòng chống bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona, đề nghị các ban ngành đoàn

thể, các Tổ dân phố vận động nhân dân thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Trạm phát thanh thị trấn;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Minh Hùng

		2020-02-05T17:06:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!